
 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

7 / 2019 del 08/01/2019 

Oggetto: NOMINA INCARICO DI DIRETTORE STRUTTURA COMPLESSA GESTIONE E 
SVILUPPO RISORSE UMANE – DOTT. LUCA FILIPPO MARIA STUCCHI. PROVVEDIMENTI 
CONSEGUENTI. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: NOMINA INCARICO DI DIRETTORE STRUTTURA COMPLESSA GESTIONE E 
SVILUPPO RISORSE UMANE – DOTT. LUCA FILIPPO MARIA STUCCHI. PROVVEDIMENTI 
CONSEGUENTI. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 5/2019, avanzata dalla Struttura 
Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che con deliberazione AREU n. 131 del 27.04.2015 si è provveduto ad una 
modifica del piano organizzativo aziendale dell’Area PTA ed in virtù della quale, la U.O.S. 
Politiche del Personale è stata riclassificata in Struttura Complessa Gestione e Sviluppo 
Risorse Umane;  

RAVVISATA la necessità di dover attribuire l’incarico ad interim di Direzione della Struttura 
Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane, in scadenza al 31.12.2018, considerata 
l’intrinseca complessità gestionale e funzionale a carico della stessa; 

CONSIDERATO che la Direzione AREU, in data 27.12.2018 ha chiesto, con nota prot. AREU 
n. 0011472, ai Direttori in servizio di Struttura Complessa AREU di manifestare la propria 
disponibilità a ricoprire l’incarico ad interim quale Direttore della Struttura Complessa 
Gestione e Sviluppo Risorse Umane; 

ACQUISITE le manifestazioni di non interesse dei Direttori di Struttura Complessa AREU 
all’incarico in parola, di cui alla nota AREU prot. n. 0000088 del 02.01.2019; 

PRESO ATTO che, il Dott. Luca Filippo Maria STUCCHI, con nota prot. AREU n. 0011277 del 
19.12.2018 ha comunicato il rientro in servizio presso questa Azienda per scadenza 
dell’incarico di Direttore Generale presso l’ASST di Mantova a far data dal 01.01.2019; 

CONSIDERATO che la Direzione AREU, con nota prot n. 0000216 del 07.01.2019, ha chiesto 
al Dott. Luca Filippo Maria STUCCHI la propria disponibilità a ricoprire l’incarico 
quinquennale di Direttore della Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane; 

ACQUISITA la manifestazione di interesse, di cui alla nota prot. n. 0000219 del 07.01.2019, 
da parte del Dott. Luca Filippo Maria STUCCHI; 

RILEVATO che il Dott. Luca Filippo Maria STUCCHI risulta essere, pertanto, l’unico 
candidato che ha manifestato la disponibilità a ricoprire l’incarico di Direttore della 
Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane presso AREU; 

VALUTATO positivamente il percorso formativo e professionale del Dott. Luca Filippo 
Maria STUCCHI, in ordine al conferimento allo stesso dell’incarico dirigenziale in parola, 
della durata di cinque anni con decorrenza 08.01.2019; 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 

RICHIAMATO il Regolamento aziendale in materia di graduazione degli incarichi 
dirigenziali – area dirigenza SPTA, così come modificato ed integrato con deliberazioni 
AREU n. 89 del 29.03.2016 e n. 32 dell’08.02.2018;  

RILEVATO che il presente provvedimento è proposto dal Dirigente presso la Struttura 
Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane in quanto l’incarico di Direttore della 
Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane è scaduto in data 31.12.2018;  

PRESO ATTO dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento, che ne attesta 
la completezza, e della dichiarazione di regolarità tecnica e legittimità espressa dal 
proponente il presente provvedimento, di seguito allegata quale parte integrante e 
sostanziale della deliberazione; 

RICHIAMATI i provvedimenti deliberativi aziendali n. 386/2018 e n. 5/2019 di AREU con i 
quali sono state recepite le dimissioni volontarie rassegnate dal Direttore Sanitario e dal 
Direttore Amministrativo di AREU a decorrere, rispettivamente, dal 18.12.2018 e dal 
01.01.2019; 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di conferire al Dott. Luca Filippo Maria STUCCHI l’incarico quinquennale di Direttore 
della Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane a decorrere dal giorno 
08.01.2019 e fino al giorno 07.01.2024; 

2. di dare atto che, nelle more dell’approvazione del provvedimento Regionale di 
assegnazione delle risorse economiche per l’anno 2019 ad AREU, gli oneri economici 
derivanti dall‘adozione del presente provvedimento potranno essere imputati 
all’esercizio 2019 sul conto della contabilità aziendale n. 30.20.91.25 “Personale 
dirigente amministrativo - fondo art. 49 – tempo indeterminato” relativo al CCNL 
dell’Area dirigenziale SPTA  del Servizio Sanitario Nazionale parte normativa 
quadriennio 2002/2005 e parte economica biennio 2002-2003, per il seguente 
importo presunto comprensivo di oneri aziendali e IRAP: € 42.775; 

3. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente procedimento 
è la Dott.ssa Laura Maccagni, Dirigente Amministrativo presso la Struttura Complessa 
Gestione e Sviluppo Risorse Umane; 

4. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 

 
 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 
 
 
 
Il/La proponente del provvedimento Laura Maccagni

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 

PROPOSTA DI DELIBERA N. 5/2019 

Oggetto: NOMINA INCARICO DI DIRETTORE STRUTTURA COMPLESSA GESTIONE E 
SVILUPPO RISORSE UMANE – DOTT. LUCA FILIPPO MARIA STUCCHI. PROVVEDIMENTI 
CONSEGUENTI. 

 

Attestazione 

Il/La sottoscritto/a, in qualità di proponente, attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del provvedimento di cui all’oggetto. 
La presente attestazione costituisce parte integrante e sostanziale del provvedimento 
di cui all’oggetto.  

Milano, 08/01/2019 Il/La proponente del provvedimento 

MACCAGNI LAURA 

(La presente delibera è sottoscritta digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


